
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ТУРИЗМУ, 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

РЕШЕНИЕ 

25 июня 2024 года г. Абакан № 10/2/18 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в постановление Верховного Совета 

Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 
«Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) 

при Верховном Совете Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменений в постановление Верховного Совета 
Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной 
молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете 
Республики Хакасия», внесенный депутатами Верховного Совета Республики 
Хакасия Л.М. Быковым, М.А. Молчановым, А.С. Пащенко, комитет 

РЕШИЛ: 

1.1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики 
Хакасия по молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту 
на проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О внесении изменений в постановление Верховного Совета Республики 
Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной молодежной 
палате (прилагается). 

1.2. Внести проект постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменений в постановление Верховного Совета 
Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной 
молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете 
Республики Хакасия» на рассмотрение одиннадцатой сессии Верховного 
Совета Республики Хакасия с предложением о его принятии «за основу». 

1.3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос «О проекте постановления Верховного Совета Республики 
Хакасия «О внесении изменений в постановление Верховного Совета 
Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной 
молодежной палате (Молодежном парламенте) при Верховном Совете 
Республики Хакасия» в повестку одиннадцатой сессии Верховного Совета 
Республики Хакасия. 



1.4. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении 
изменений в постановление Верховного Совета Республики Хакасия 
от 01 июля 2009 года № 212-5 «Об Общественной молодежной палате 
(Молодежном парламенте) при Верховном Совете Республики Хакасия» с 
учетом таблицы поправок (прилагается) и рассмотреть его «в целом» на этом 
же заседании Верховного Совета Республики Хакасия. 

1.5. Определить докладчиком по проекту постановления Верховного 
Совета Республики Хакасия «О внесении изменений в постановление 
Верховного Совета Республики Хакасия от 01 июля 2009 года № 212-5 
«Об Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при 
Верховном Совете Республики Хакасия» Пащенко Александра Сергеевича, 
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по 
молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту. 

Председатель комитета А.С. Пащенко 


